ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Công văn số

1028-CV/HU ngày 14-3-2022 của

Thường trực Huyện ủy

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1028-CV/HU ngày 14-3-2022 của Thường trực
Huyện ủy về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và giám định, định giá

tài sản (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan,
đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Công an huyện; Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tập trung đẩy mạnh, nâng cao công tác tuyên truyền, giáo dục liêm chính,

xây dựng văn hóa tiết kiệm, không tham nhũng, trước hết trong cán bộ, công chức,
viên chức, nhất là người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Tập trung cụ thể hóa, triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời các chủ trương,
giải pháp về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo nghị quyết Đại hội XIII của

Đảng, nghị quyết Đại hội XVI, Đảng bộ tỉnh và Nghị quyết Đại hội VII, Đảng bộ
huyện. Đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát, thanh tra tập trung vào những lĩnh
vực dễ phát sinh tham nhũng, tiêu cực1.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Ban Thường vụ,
Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện về phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án

tham nhũng và cơ chế phối hợp khi phát hiện, xử lý sai phạm trong quá trình điều
thanh tra, kiểm tra, điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án2.

4. Chú trọng thực hiện tốt công tác giám định, định giá tài sản, tăng cường
sự phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị liên quan đến công tác giám định, định giá tài

sản trong tố tụng hình sự để đảy nhanh quá trình điều tra, truy tố, xét xử, các vụ án,
vụ việc.

1 Như: Quản lý, sử dụng tài chính công, quy hoạch, đất đai, đấu thầu, đấu giá, mua sắm tài sản công, lựa

chọn nhà đầu tư; kê khai, kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập người có chức vụ, quyền hạn; thu hồi tài sản bị

thất thoát, chiếm đoạt...; các lĩnh  vực, vấn đề nổi cộm, đang gây  bức súc trong xã hội gần đây như: Y tế, giáo dục,

hỗ trợ và phòng, chống dịch bệnh Covid-19…
2 Công văn số 491-CV/HU ngày 28-4-2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy vê việc triển khai thực hiện Kết

laaunj cảu đồng chí Tổng bí thư, Chủ tịch nước về công tác phòng, chống tham nhũng; Công văn số 2580/UBND-

TH ngày 10/8/2022 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện Kết luận số 05-KL/TW của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về công tác phát hiện, xử lý các vụ việc, vụ án tham nhũng; Công văn số 400/UBND-NC ngày

17/02/2022 của UBND huyện về triển khai Thông báo kết luận tại Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực năm 2021…

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-03-17T08:25:06+0700

		2022-03-17T08:28:38+0700

		2022-03-17T08:28:38+0700

		2022-03-17T08:28:38+0700

		2022-03-17T08:28:38+0700